
Shrnutí pro veřejnost 

Evropská platforma pro boj proti chudobě a sociálnímu 
vyloučení 

 

O CO SE JEDNÁ? 
 

• Více než 80 milionům osob (každému šestému občanovi) v EU hrozí chudoba (včetně 20 
milionů dětí a 8 % ekonomicky aktivního obyvatelstva). 

• Současná finanční krize má nejhorší dopad na nejzranitelnější skupiny obyvatel. 

• EU je  přitom jedním z nejbohatších regionů světa, a tato situace je nepřijatelná. 

• Členské státy EU se proto letos dohodly na společném průlomovém cíli: do roku 2020 by se 
nejméně 20 milionů lidí mělo vymanit z chudoby a sociálního vyloučení. 

CO SE PŘESNĚ ZMĚNÍ? 
 

• Podniknou se kroky ke zlepšení přístupu na trh práce, k sociální ochraně, základním službám 
(např. zdravotní péči, bydlení) a vzdělávání. 

• Finanční prostředky EU se budou lépe využívat na podporu sociálního začleňování a na boj 
proti diskriminaci. 

• Sociálním inovacím se dostane nového podnětu. Vyzkouší a vyhodnotí se reformy sociální 
politiky, aby se zlepšila jejich efektivnost. 

• Budou se podporovat nová partnerství mezi veřejným a soukromým sektorem a využije se 
potenciál sociální ekonomiky. 

• Země EU budou lépe koordinovat své politiky. 

• Během každoročního setkání zainteresované subjekty zhodnotí dosažený pokrok v této 
oblasti. 

PRO KOHO BUDOU TATO OPATŘENÍ PŘÍNOSNÁ A JAK? 
 

• Ze zlepšených životních podmínek budou těžit ti, kdo v současné době žijí v chudobě 
(zejména nejohroženější skupiny, jako jsou: ženy, přistěhovalci, Romové a ostatní etnické 
menšiny, zdravotně postižení lidé aj.). 

• Soudržnější společnost, která čerpá z hospodářského růstu, jenž je inteligentní, udržitelný a 
jenž podporuje začleňování, bude přínosem pro všechny Evropany. 

PROČ JE TŘEBA PŘIJMOUT OPATŘENÍ NA ÚROVNI EU? 
 

• Platforma pro boj proti chudobě a sociálnímu vyloučení je hlavní součástí strategie EU 2020. 

• I když odpovědnost za boj proti chudobě leží zejména na vládách jednotlivých zemí, EU může 
toto úsilí koordinovat, jelikož všechny členské země čelí stejným problémům. 

• Unie může pomoci s vývojem a šířením účinnějších a inovativních metod a nástrojů. 

• Platforma bude sloužit ke koordinaci politiky dobrovolnické činnosti a k výměně osvědčených 
postupů a také poskytne jednotná pravidla a finanční prostředky. 

http://ec.europa.eu/europe2020/index_en.htm


 

KDY VSTOUPÍ NÁVRH V PLATNOST? 

Jednotlivá opatření se začnou přijímat od roku 2011. 
 


	Shrnutí pro veřejnost
	Evropská platforma pro boj proti chudobě a sociálnímu vyloučení
	O CO SE JEDNÁ?
	CO SE PŘESNĚ ZMĚNÍ?
	PRO KOHO BUDOU TATO OPATŘENÍ PŘÍNOSNÁ A JAK?
	PROČ JE TŘEBA PŘIJMOUT OPATŘENÍ NA ÚROVNI EU?
	KDY VSTOUPÍ NÁVRH V PLATNOST?


